
 
Mini stero de l l ’ i s t ruz ione,  de l l ’un ivers i tà  e de l l a  r i cerca  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  M A R M I R O L O  
Via Parini, 2 – 46045Marmirolo (MN)  -  Tel: 0376 294664  

e-mail: mnic81400t@istruzione.it - pec: mnic81400t@pec.istruzione.it 
C.F. 93034730205 

 
 

Delibera n° 33/2020 

 

 

Il giorno 07 OTTOBRE 2020, alle ore 18.00  regolarmente convocato, si riunisce il Consiglio di Istituto, in 

presenza per le elezioni, nel plesso della Scuola Secondaria di primo grado di Marmirolo, Mantova. 

 

Il vicepresidente uscente Gianluca Perniola, constatata la regolarità della seduta, affida la verbalizzazione ad 

Alessandro Tosoni 

        presenti             assenti 

Elisa Lucchini (Dirigente Scolastico) X  
Benai Valeria X  
Bertazzoni Ombretta X  
Carnevali Stefania  X  

Cortellazzi Isabella X  

Fanelli Loredana (Presidente) X  
Fantoni Maria Teresa X  
Mantovani Paola (Vicepresidente) X  
Manzoni Silvia  X  
Mostaccio Vera X  
Pacchioni Giusi  X  
Perniola Gianluca X  
Tosoni Alessandro X  
Zaldini Francesca X  
Totale 14 0 

 

Il vicepresidente uscente Perniola procede all’appello. Il consiglio d’Istituto accoglie in formalmente la sig.ra 

Valeria Benai, nuovo membro del Consiglio di Istituto. 

 

 

Essendo valido il  numero dei partecipanti si passa a trattare l’ordine del giorno (o.d.g.) 

 

4.    Votazioni Presidente e vicepresidente Consiglio d’Istituto 

 

Il CONSIGLIO D’ISTITUITO 

 

VISTA l’esigenza di eleggere un nuovo presidente e un nuovo vicepresidente la DS chiede se ci sono dei 

candidati. 

PRESO ATTO che si candidano Gianluca Perniola come presidente e Paola Mantovani come vicepresidente si 

procede alla votazione segreta del presidente e del vice-presidente. La DS procede allo spoglio 

CONSIDERATO che dallo spoglio risultano N. 1 scheda bianca sia per il presidente che per il vicepresidente, 

viene eletta vicepresidente Paola Mantovani con 10 voti su 14 

VISTO che la maggioranza assoluta per l’elezione del presidente non si è raggiunta (come previsto dall’art.2 del 

Regolamento di Istituto) si procede ad una seconda votazione. 

VISTO che  la Sign.ra Loredana Fanelli ha conseguito il maggior numero di preferenze 8 su 14 

 

 

 

mailto:mnic81400t@istruzione.it
mailto:mnic81400t@pec.istruzione.it


DELIBERA 

 

l’elezione della Sign.ra Fanelli Loredana – Presidente del Consiglio di Istituto. Per quanto riguarda il 

vicepresidente è eletta la Sign.ra Mantovani Paola. 

 

 

Il Consiglio di Istituto chiude i lavori alle ore 20,50. 

                  

 

 

Il Segretario Verbalizzante                                                   Il Presidente del  Consiglio di Istituto 

                Alessandro Tosoni                         Loredana Fanelli 


